DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCLVII de 4 de Fevereiro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=365

Página(s) 1 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLVII de 4 de Fevereiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

AVISO: 01/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO: 02/2021
AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO: 03/2021
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

AVISO: 04/2021
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=365

Página(s) 2 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLVII de 4 de Fevereiro de 2021

 - LICITAÇÕES - Aviso: 01/2021

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caririaçu - Ceará - Aviso de Licitação - O Presidente da
comissão de Licitação da Câmara Municipal de Caririaçu/Ceará, comunica aos interessados que no
próximo dia 22 de Fevereiro de  2021, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada
de Preços Nº 2021.01.27.01-CM, tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação para a prestação de
serviços de digitalização e armazenamento de imagens em PDF e JPG dos projetos de leis, decretos,
portarias, atos, e documentos comprobatórios da receita e despesa de responsabilidade da câmara
municipal de Caririaçu/Ceará. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação, no horário de 08:00 às 12:00horas na Rua Carlos Morais, 421- Centro - Caririaçu
- Ceará. Caririaçu/Ceará, Em 03 de Fevereiro de 2021. Aldemir de Sousa Barros - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 02/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU/CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 2021.01.29.01,
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.01.05.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0503.10.302.0027.2.104 (Secretaria Municipal de Saúde). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE CARIRIAÇU-CEARÁ.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua assinatura Até 31 de Dezembro de 2021. CONTRATADA:
LABORATÓRIO PRONTO ANÁLISE SOCIEDADE EMPRESÁRIA CLÍNICA LTDA. ASSINA PELA
CONTRATADA: HAROLDO MARCOS FERREIRA RODRIGUES. ASSINA PELA CONTRATANTE:
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 295.229,00 (Duzentos e Noventa e Cinco Mil,
Duzentos e Vinte e Nove Reais). Caririaçu/Ceará, Em 03 de Fevereiro de 2021. Maysa Kelly Leite de
Lavor - Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Extrato: 03/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Secretário Municipal de Planejamento e
Finanças do Município de Caririaçu torna público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO N.º 2021.01.08.01
ao Contrato N.º 2020.01.08.01 decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.10.29.01, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA VISANDO A RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA, deste município.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS. CONTRATADA: R
& MORAES ASSESSORIA TRIBUTÁRIA LTDA - EPP. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente
aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório
acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo mesmo período de
referência 2021 a 2022. Portanto, terá vigência a partir do dia 09 de Janeiro de 2021 até 09 de Janeiro
de 2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art.57, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: DANILO
XIMENES COELHO. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ MARCOS ALVES VILAR. Caririaçu -
Ceará, Em 03 de Fevereiro de 2021. José Marcos Alves Vilar - Gestor do Fundo Geral.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 04/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=365

Página(s) 3 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLVII de 4 de Fevereiro de 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caririaçu-Ceará - Aviso de Adiamento de Licitação -  A
comissão de licitação, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial e em cumprimento ao que determina as
leis federais 8.666/93, 10.520/02 e o decreto 10.024/19 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro
Oficial do Município de Caririaçu/Ceará, torna público para conhecimento dos interessados que a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.01.21.01, cujo objeto é a Contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, utensílios para copa
e cozinha e materiais de didático e expediente, para o almoxarifado central da prefeitura municipal de
Caririaçu-Ceará. Fica ADIADA, com abertura das proposta de preços no dia 12/02/2021 às 08:00horas.
Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão
permanente de licitação no Endereço Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu - Ceará, no horário
de 08:00hs ás 12:00hs e nos sites www.tce.ce.gov.br <http://WWW.TCE.CE.GOV.BR> e
www.bllcompras.org.br <http://www.bllcompras.org.br>. Caririaçu-Ceará, Em 03 de Fevereiro de 2021.
José Lenos Bessa Batista - Pregoeiro Oficial.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=365

Página(s) 4 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLVII de 4 de Fevereiro de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=365

Página(s) 5 de 5